



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, uzavřena mezi těmito stranami:

I. Smluvní strany

1. Město Kraslice

se sídlem: Náměstí 28. října č. p. 1438, Kraslice 358 01

statutární orgán: Roman Kotlínek, starosta města

IČ: 00259438

DIČ: CZ 00259438

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Roman Kotlínek

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

2. PE-REZA, spol. s r. o.

se sídlem: Citice 189, 357 56 Citice

kontaktní adresa: Citice 189, 357 56 Citice

zastoupená: Ing. Petrem Tůmou, jednatelem společnosti

Odpovědný pracovník ve věcech technických: [REDACTED]

Odpovědný pracovník ve věcech smluvních: Ing. Petr Tůma

Telefon: 352 467 534

E-mail: info@pereza.cz

IČ: 27994741

DIČ: CZ27994741

Plátce DPH: ANO

Bank. spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva").

Vymezení některých pojmů

Zde uvedené pojmy mají v následujícím textu smlouvy definovaný význam:

„Objednatelem“ je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

„Zhotovitelem“ je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

„Podzhotovitelem“ je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

„Příslušnou dokumentací“ je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem.

„Položkovým rozpočtem“ je zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatele vymezené množství.

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

„ZDPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu ZDPH.

„Faktura“ znamená daňový doklad ve smyslu ustanovení § 26 a násl. ZDPH.

„OSŘ“ znamená zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

„ExeŘ“ znamená zákon č. 120/2001 Sb., exekuční řád, ve znění pozdějších předpisů.

„InsZ“ znamená zákon č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

„TDI“ znamená Technický dozor investora.

„BOZP“ znamená bezpečnost a ochrana zdraví při práci.

II. Předmět smlouvy

- 2.1. Předmětem této smlouvy o dílo je zejména závazek zhotovitele řádně, bezvadně a s veškerou odbornou péčí provést pro objednatele ve sjednaném rozsahu a kvalitě dílo specifikované touto smlouvou a jejími přílohami (dále jen „Dílo“) a závazek objednatele provedené dílo od zhotovitele při splnění všech podmínek převzít a zaplatit za něj smlouvenou cenu díla dle podmínek této smlouvy.
- 2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky: **„Revitalizace parčíku ul. Wolkerova, Kraslice“** zadávanou v řízení mimo režim zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek.
- 2.3. Dílo bude spolufinancováno z fondů Evropské unie – Evropských strukturálních a investičních fondů v rámci Operačního programu životní prostředí. Zhotovitel bere na vědomí, že při čerpání dotace na dílo je povinen akceptovat a dodržovat všechny povinnosti z toho vyplývající, včetně všech požadavků OPŽP. Příslušné dokumenty závazné pro příjemce dotace a související závazné podmínky pro dodavatele jsou přístupné na: <http://www.opzp.cz>.

III. Specifikace díla

- 3.1. Předmětem plnění je provedení a obstarání veškerých prací, dodávek a služeb nutných k provedení díla **Revitalizace parčíku ul. Wolkerova, Kraslice**, v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací a výzvou k podání nabídek, dále také jen „dílo“.
- 3.2. V rámci plnění budou provedeny také ostatní dodávky a služby dle projektové dokumentace.

- 3.3. V rámci plnění bude zhotovitel rovněž pořizovat **barevnou fotodokumentaci** díla, průběžně po celou dobu zhotovení díla, dále fotodokumentaci vysazených rostlin, a to vhodně tak, aby byl zdokumentován celý rozsah díla.
- 3.4. Další požadavky a specifikace plnění jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která je uvedena jako příloha zadávací dokumentace příslušné výzvy k podání nabídek.
- 3.5. Dokumenty konkretizující předmět Díla v době uzavírání této smlouvy (specifikace Díla), které jsou pro zhotovitele závazné a seřazené sestupně dle priorit:

- a) Podmínky operačního programu životní prostředí
- b) Zadávací dokumentace (včetně všech příloh)
- c) Nabídka zhotovitele vč. oceněného rozpočtu

Oceněný položkový rozpočet předložený zhotovitelem tvoří nedílnou součást této smlouvy.

- 3.4. Součástí předmětu Díla je dále provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek nutných k provedení Díla, a to zejména:
- a. dodržování platných technologických postupů a norem:
při zahradnických úpravách je potřebné respektovat platné ČSN:
 - ČSN DIN 18 916 Sadovnictví a krajinářství. Výsadby rostlin
 - ČSN DIN 18 918 Sadovnictví a krajinářství. Technicko-biologické zabezpečení zařízení
 - ČSN DIN 18 919 Sadovnictví a krajinářství. Rozvojová a udržovací péče pro rostliny
 - ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech
 - ČSN DIN 464902-1, FLL z 05/2001 Výpěstky okrasných dřevin – Všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti, doplňující související normu
 - ČSN 464902 Výpěstky okrasných dřevin – Společná a základní ustanovení.
při zahradnických úpravách je potřebné respektovat Arboristické standardy podle Agentury ochrany přírody a krajiny ČR:
 - SPPK A02 001:2013 – Výsadba stromů
 - SPPK A02 002:2013 – Řez stromů
 - SPPK A02 003:2014 – Výsadba a řez keřů a lián
 - SPPK A02 005:2015 – Kácení stromů
 - SPPK A01 002:2014 - Ochrana dřevin při stavební činnosti (koncept)
 - b. dodržování jednotlivých ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu – Stavební zákon, vč. jeho prováděcích vyhlášek, uplatní-li se na toto dílo,
 - c. zabezpečení odborného provádění všech činností, které jsou předmětem této smlouvy, v souladu s právními předpisy, k těmto je zhotovitel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně, materiálově i technicky vybavený,
 - d. zhotovitel zajistí nakládku a odvoz vybouraného materiálu, úklid, poplatky za skládku, popř. skladování, a zajistí další případnou recyklaci a zpětné využití tohoto materiálu,
 - e. sjednání pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla, které bude uzavřeno dodavatelem díla a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků (včetně podzhotovitelů apod.),
 - f. vyklizení pozemků, kde se Dílo provádělo, do předání Díla na náklady zhotovitele a provedení úklidu včetně likvidace zařízení místa provádění. Pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou dílem dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení prací do předchozího stavu, nejpozději ke dni předání a převzetí dokončeného Díla zadavateli,
 - g. provedení závěrečného úklidu místa provedení Díla dle této smlouvy,
 - h. předání objednateli 2 paré projektové dokumentace se zakreslením skutečného provedení díla nejpozději při přejímacím řízení, bude-li to objednatelem vyžadováno.
- 3.5. Součástí předmětu díla jsou i práce a činnosti v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět, nebo které přímo či nepřímo vyplývají z dokumentů uvedených v odst. 3.4 tohoto článku.

IV. Doba plnění

- 4.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele a v souladu s podmínkami této smlouvy, a to v následujících lhůtách:

Vymezení lhůt:

Lhůta pro předání a převzetí staveniště/místa provádění díla:	do 01.06.2020
Zahájení prací:	do 5 dnů od předání a převzetí staveniště/místa provádění díla
Lhůta pro ukončení všech výsadeb a ošetření:	do 150 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště/místa provádění díla
Předpokládané datum následné 3leté rozvojové péče	03/2023

- Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani objednatel, ani zhotovitel dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění (a všechny navázané termíny) o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zahájit. Toto právo si objednatel výslovně vyhrazuje. Dřívější termín dokončení díla je možný, stejně tak je možný dřívější termín zahájení plnění, vše po dohodě obou stran.
- Objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v případě, že nebude možné plnit v důsledku klimatických podmínek znemožňujících provádění prací v souladu s Arboristickými standardy podle Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a normami ČSN. Doba plnění (a všechny navázané termíny) se pak prodlužuje o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze provádět dílo.
- Objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v případě, že při realizaci díla vyvstane potřeba nepředpokládaných prací nebo služeb, které budou mít vliv na termín dokončení díla. Doba plnění (vč. všech navázaných termínů) se pak prodlouží přiměřeně k povaze těchto víceprací.
- Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení a podepsáním příslušné smlouvy.
- Zhotovitel se bude při realizaci předmětu výběrového řízení řídit zejména harmonogramem prováděných prací, který doloží v rámci své nabídky.
- Termín následné 3leté rozvojové péče bude upřesněn po ukončení výsadeb, dohodou objednatele a zhotovitele.
- Objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v souvislosti s překážkami které souvisí s vydáním usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů.

- 4.2. Zhotovitel bude při provádění prací postupovat dle předloženého harmonogramu prováděných prací.

- 4.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. Dílo může být dokončeno i před konečným termínem provedení.
- 4.4. Zdrží-li se provádění Díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění Díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho části takto prodlouženo.
- 4.5. Předá-li objednatel místo provádění díla zhotoviteli a ten nezahájí práce do 5 dnů ode dne předání, případně pokud zhotovitel odmítne místo plnění z důvodu na jeho straně převzít, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
- 4.6. Zhotovitel je povinen předložit **objednateli nejpozději při dodání předmětného plnění Certifikát v souladu s přílohou č. 7 – Příloha - č. 7 - ČP - Cornus mas, o pěstování Dřínu obecného v kultuře**. Tato příloha je součástí výzvy k podání nabídek, na základě které je uzavírána tato smlouva.

V. Cena a platební podmínky

- 5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran:

Cena celkem bez DPH	432.285,01,- Kč
21 % DPH	90.779,85,- Kč
Cena vč. DPH	523.064,86,- Kč

/dále jen „Cena za provedení díla“/.

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná.

- 5.2. Objednatel nebude před zahájením prací poskytovat zálohy. Splatnost faktur je smluvními stranami dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Je-li objednatel v prodlení s úhradou úplné faktury, uplatní zhotovitel úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. Platební styk bude prováděn bezhotovostním způsobem placením z účtu objednatele na účet zhotovitele a bude se uskutečňovat na základě zhotovitelem vystavovaných dílčích měsíčních faktur, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
- 5.3. Následná péče o zeleň bude hrazena na základě zhotovitelem vystavených faktur a to **1 x ročně** po ukončení péče v daném roce ve výši uvedeném v oceněném soupisu prací.
- 5.4. Změní-li se v době realizace daňové předpisy o DPH, je zhotovitel oprávněn v průběhu provádění Díla účtovat objednateli dílčí fakturaci dle nových daňových předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí fakturu na základě dílčího zjišťovacího protokolu, kde bude uveden objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb. Tato dílčí faktura bude vystavena na 100 % ceny bez DPH za odsouhlasený objem prací, dodávek a služeb. V případě zjištěných vad a nedodělků je objednatel oprávněn zadržet až 10 % z ceny za provedení Díla formou zádržného. Povinnost zaplatit zadrženou část z ceny za provedení díla vznikne objednateli po jejich úplném odstranění, což protokolárně odsouhlasí odpovědní zástupci obou smluvních stran. Zádržné bude objednatelem uhrazeno bezodkladně na základě tohoto výše uvedeného odsouhlaseného zjišťovacího protokolu nebo protokolu o předání a převzetí díla, a to nejpozději do 15 dnů. Zhotovitel může nahradit zádržné bankovní zárukou v odpovídající výši.
- 5.5. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace, a to zejména veškeré náklady zhotoviteli vzniklé v souvislosti s přípravou a plněním závazků zhotovitele, veškeré práce, materiály, energie, dodávky a suroviny nutné k řádnému provedení díla, pojištění, zajištění průchodu pěších přes místo provádění díla, údržbu a vyklizení místa provádění díla, poplatky za skládky, likvidace odpadů, čištění komunikací a kanalizace, poplatky za užívání veřejných ploch, náklady na zařízení místa provádění díla, oplocení místa provádění díla apod.) včetně těch, které případně nejsou ve smlouvě obsaženy, ale o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení Díla nezbytné. Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné práce na plnění této smlouvy žádné vícenáklady, a to ani v případě

nárůstu cen. Toto riziko nese zhotovitel. Cenovou nabídku (viz příloha) vypracoval zhotovitel. Pokud by cokoliv opomněl nebo v této příloze uvedl cenu nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu, kterou uvedl v příloze. Zhotovitel nese plné riziko správnosti a úplnosti přílohy a plné riziko, že v těchto uvedených cenách lze dílo realizovat.

- 5.6. Cena za provedení Díla může být za podmínek uvedených v této smlouvě (odst. 5.12. tohoto článku) měněna pouze na základě souhlasu obou smluvních stran porovnáním více a méně prací, formou dodatku k této smlouvě, který musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlasen objednatelem (včetně ocenění). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení Díla.
- 5.7. Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění Díla. V tomto případě bude cena za provedení Díla úměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.
- 5.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě pravomocného rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. – „insolvenční zákon“, ve znění pozdějších předpisů, nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele):
- a) před řádným předáním Díla zhotovitelem objednateli, poskytuje zhotovitel objednateli slevu z Ceny za provedení Díla ve výši rozdílu mezi Cenou za provedení díla (viz. čl. V. odst. 5.1. této smlouvy) a částkou objednatel uhrazené části ceny za provedení Díla do okamžiku rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele, nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele),
 - b) po řádném předání díla zhotovitelem objednateli (viz. čl. VIII. této smlouvy), avšak před uplynutím záruční doby dle čl. IX. této smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli slevu z Ceny za provedení Díla ve výši 5 %, tj. Cena za provedení Díla se v důsledku uplatnění slevy snižuje o 5 %.
- 5.9. Cena za provedení Díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti Ceny za provedení Díla či její splátky budou peněžní prostředky odpovídající Ceně za provedení Díla či její splátce odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
- 5.10. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bude každý daňový doklad označovat názvem projektu a registračním číslem projektu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb bez tohoto soupisu je daňový doklad neúplný. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli, přičemž splatnost takto vadného daňového dokladu se pro tento případ pozastavuje. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval výše uvedené podmínky této smlouvy.
- 5.11. Úhrada Ceny za provedení Díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva objednatele z vad Díla.
- 5.12. Podmínky zvýšení a snížení ceny za provedení Díla:
- a) pokud objednatel požaduje práce/dodávky/služby, které nejsou předmětem díla,
 - b) pokud objednatel požaduje vypustit některé práce/dodávky/služby předmětu díla,
 - c) pokud se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
 - d) pokud při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající údaje, apod.),
 - e) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
 - f) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, vypuštění některých prací, které nejsou v předmětu díla nebo naopak rozšíření předmětu díla o práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla vyplývajících z

podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo se při realizaci zjistí vady či skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem případně soupisu prací, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu o tomto informovat objednatele, tyto změny s ním řádně zkontrolovat a ve vzájemné součinnosti následně provést písemný soupis těchto změn, vypuštění nebo rozšíření, tak aby mohl dojít k případně změně ceny díla. Zhotovitel tento soupis změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, ocení na základě jednotkových cen dané práce použitých pro návrh ceny díla v položkovém rozpočtu, nebo použije stejnou cenovou úroveň u položek, které v položkovém rozpočtu nejsou obsaženy, pokud toto není možné, bude u těchto prací neobsažených v položkovém rozpočtu použita kalkulace v jednotkových cenách, jejichž výše se vypočte podle vzorce: celková nabídková cena bez DPH/předpokládaná hodnota bez DPH (dle rozpočtu projektanta) x jednotková cena dle aktuálních ceníků URS Praha/cena určená zpracovatelem projektové dokumentace. Teprve po písemném odsouhlasení změn má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Stejně bude postupováno v případě, kdy při realizaci díla budou zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezávisl ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla.

VI. Součinnost smluvních stran

- 6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci Díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.
- 6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.
- 6.1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění Díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

VII. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

- 7.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli místo pro provádění Díla v předpokládaném termínu dle čl. IV. odst. 4. 1. této smlouvy. O předání místa provádění díla objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a bude podepsán oběma smluvními stranami, bude-li to objednatel vyžadovat. Zhotovitel je povinen místo provádění díla převzít do 5 dnů od vyzvání objednatelem.
- 7.2. Objednatel zajistí na stavbě/díle výkon TDI, bude-li to povaha díla vyžadovat. Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou součinnost.
- 7.3. Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele. Současně se smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná zhotovitelem při provádění Díla (např. podzhotovitelky) bude placena zhotovitelem a bude považována pro účely této smlouvy za zaměstnance zhotovitele.
- 7.4. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla dodržovat platné bezpečnostní, hygienické a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, platné České státní normy (dále jen ČSN), a příslušné technické podmínky, které jsou pro obě strany závazné v plném rozsahu jako zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak a dále rozhodnutí orgánů veřejné správy.
- 7.5. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání místa provádění díla objednatelem zhotoviteli vést stavební deník/deník prací v jednom originále a dvou průpisech, bude-li to objednatel vyžadovat. Do stavebního

deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, jakož i změny harmonogramu postupu prací.

- 7.6. Zhotovitel je v průběhu realizace a dokončování předmětu Díla výhradně odpovědný za:
- zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných, udržování místa provádění díla v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod,
 - vytvoření vhodných podmínek pro provádění kontrolních,
 - zajištění veškerého vybavení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních opatření pro ochranu místa provádění díla, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem (nebo podzhotovitelem),
 - za škodu způsobenou všemi dodavateli díla na zhotovovaném Díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí Díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, a je povinen hradit takto vzniklou škodu. Zejména se tato odpovědnost zhotovitele za škodu vztahuje na případy jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, sítí, apod.).
- 7.7. Zhotovitel je povinen organizovat kontrolní dny dle potřeby, min. však 1x za tři týdny.
- 7.8. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než zadavatele, případně překopy komunikací, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky.
- 7.9. Zhotovitel je povinen provádět Dílo tak, aby jeho provádění nemělo nepříznivý dopad na životní prostředí.
- 7.10. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré doklady a údaje pro provedení kontroly v souladu s podmínkami OPŽP a se zákonem č. 320/2001 Sb. zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena, ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. Zhotovitel je zejména povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci tohoto projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly.
- 7.11. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu stanovenou pravidly příslušného operačního programu.
- 7.12. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu stanovenou pravidly příslušného operačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
- 7.13. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace a podkladů. Zhotovitel je však povinen nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla zkontrolovat část dokumentace a podkladů ke zhotovení díla a bez zbytečného odkladu vhodně upozornit objednatele na zjištěné zjevné vady a nedostatky a předat soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla případně, že se v předané dokumentaci a podkladech budou vyskytovat vady, je zhotovitel povinen na ně vhodným způsobem upozornit.

VIII. Předání a převzetí díla

- 8.1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené Dílo protokolárně předat objednateli nejpozději v termínech dle čl. IV. této smlouvy. O předání a převzetí díla bude objednatelem pořízen zápis podepsaný oběma stranami. Zápis bude obsahovat i výslovné prohlášení o převzetí či nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků včetně závazných přiměřených lhůt pro jejich odstranění s přihlédnutím na jejich charakter, nejdéle však do 15 dnů.

- 8.2. Na základě písemného oznámení zhotovitele o dokončení díla objednatel svolá nejpozději na poslední den předání a převzetí Díla přejímací řízení. Písemné oznámení zhotovitele musí být doručeno objednateli alespoň deset pracovních dnů před termínem přejímacího řízení
- 8.3. Při předání Díla předá zhotovitel objednateli zejména: kopie dokladu o způsobu likvidace odpadů, fotodokumentaci díla, soupis výsadeb, případně stavební deník/deník prací, byl-li vyžadován.
- 8.4. Za řádně a včas provedené a dokončené Dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené ve sjednaném rozsahu, parametrech a termínu, které je současně bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání.
- 8.5. Objednatel může (není povinen) převzít dílo včetně vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených obecně závaznými předpisy nebo touto smlouvou.
- 8.6. Pokud je dle předchozího odstavce převzato dílo včetně vad, je zhotovitel povinen ve stanovených přiměřených lhůtách vady odstranit. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad díla nejpozději do tří dnů ode dne předání díla a převzetí díla, je objednatel oprávněn postupovat dle čl. X., případně XI., této smlouvy.

IX. Záruční doba, odpovědnost za vady

- 9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost a díla běžící ode dne řádného protokolárního převzetí díla objednatelem, a to v délce **24 měsíců na vysazenou zeleň** ode dne řádného protokolárního převzetí díla objednatelem od zhotovitele.
- 9.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo, které je předmětem této smlouvy bude zhotoveno dle sjednaných podmínek zadávací dokumentace, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a jejích přílohách.
- 9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí. Zhotovitel dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).
- 9.4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro použití ke smluvenému účelu příp. k obvyklému užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právní předpisům, které se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.
- 9.5. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel zajištěné vady, které se projeví v záruční době, bezplatně odstraní v termínu dohodnutém při reklamačním řízení. Záruční doba oprávněně reklamovaných částí díla se prodlužuje o dobu rovnající se počtu dnů ode dne uplatnění reklamace do dne jejího konečného vyřízení.
- 9.6. V případě nově vysazených dřevin záruka spočítá také v tom, že tyto budou po záruční dobu živé. V případě úhynu některé výsadby zajistí v záruční době zhotovitel jejich bezplatnou výměnu za novou výsadbu ve stejném rozsahu dle projektové dokumentace.
- 9.7. Nároky z vad díla se řídí ustanovení §2615 a násl. občanského zákoníku.
- 9.8. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.
- 9.9. Vady díla, na než se vztahuje záruka za jakost díla, objednatel oznámí písemně (postačuje e-mailem) či telefonicky zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí. Zhotovitel vyvolá do 7 dnů po tomto oznámení reklamační řízení a vady odstraní ve sjednané lhůtě dle povahy vady (nejdéle však do 15 dnů).

X. Záruka za řádné plnění záručních podmínek

- 10.1. K zajištění nároků objednatele objednatel nepožaduje složení záruky.

XI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

- 11.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zadavatel **nepředá kompletní dílo** v termínu podle čl. IV. odst. 4. 1. této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny za provedení Díla, bez DPH, a to za každý započatý den prodlení s plněním sjednané povinnosti či závazku. Za den dokončení se považuje den uzavření protokolů o předání a převzetí díla.
- 11.2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ **nedodržení zadavatelem předloženého harmonogramu** provádění prací o dobu delší než 8 kalendářních dnů je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny za provedení Díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení s plněním sjednané povinnosti či závazku.
- 11.3. Pokud zhotovitel **nezapočne se zahájením prací** ve lhůtě 5 dnů ode dne předání místa provádění díla či pokud odmítne z důvodu na své straně místo provádění díla převzít, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.
- 11.4. Smluvní pokuta za každé jednotlivé nedodržení platných ČSN či arboristických standardů při výsadbě, dle čl. III, odst. 3.4 této smlouvy se sjednává ve výši 5.000,- Kč, za každé jednotlivé nedodržení.
- 11.5. Smluvní pokuta za každou oprávněnou reklamaci činí 5.000,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý kalendářní den jejího trvání ode dne následujícího po oznámení reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel neplatí, jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15 dnů od oznámení reklamace, případně jiné lhůty dohodnuté na jednání.
- 11.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel převezme dílo s drobnými vadami či nedodělkami, a zhotovitel je neodstraní v termínu uvedeném v zápisu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý započatý den prodlení.
- 11.7. Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení s vyklizením místa provádění díla ze strany zhotovitele, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za provedení Díla, bez DPH, a to za každý započatý den prodlení, nejvýše však 50.000,-Kč za den.
- 11.8. Smluvní strany se dohodly, že pro případ nepředložení certifikátu dle článku IV, bodu 4.6 této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč a zároveň je zhotovitel povinen uhradit objednateli případnou škodu/újmou, která mu vznikne při nepředložení certifikátu kontrolnímu orgánu poskytovatele dotace.
- 11.9. Smluvní pokuta je splatná do 21 (jedenadvaceti) dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Smluvní pokuty sjednané mezi objednatelem a zhotovitelem v této smlouvě nevylučují ani nijak neomezuje nárok na uplatnění náhrady škody v plné výši.
- 11.10. Smluvní strany si pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy, sjednávají smluvní úrok z prodlení ve výši 0,015 % z neuhrazené části peněžitého závazku denně.
- 11.11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.
- 11.12. V případě, že zhotovitel nedodrží z důvodu na jeho straně, některá ustanovení smlouvy o dílo, a jejich nedodržení bude mít za následek vrácení či krácení dotace, vystavení sankcí vůči objednateli z titulu neoprávněného čerpání dotace či jiných finančních prostředků, pak zhotovitel uhradí objednateli tu část dotace, která nebude z uvedeného titulu poskytnuta, včetně úhrady případných sankcí za nedodržení smluvních podmínek objednatele s poskytovatelem dotace.
- 11.13. Objednatel si vyhrazuje právo na snížení sankce dle výše uvedeného nebo na upuštění od udělení sankce.

XII. Odstoupení od smlouvy

- 12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato

smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruší.

12.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména následující skutečnosti:

- a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu Díla, ať již jako celku či jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění dle zhotovitelem předloženého harmonogramu prováděných prací/dodávek/služeb, které bude delší než 8 kalendářních dnů;
- b) jestliže zhotovitel nepředá kompletní dílo, v termínu podle čl. IV. odst. 4. 1. této smlouvy a tím se dostane do prodlení, které bude delší než 10 kalendářních dnů,
- c) jestliže zhotovitel po dobu delší než 5 kalendářních dní přerušil práce na provádění Díla a nejedná se o případ vynuceného zdržení provádění Díla dle čl. IV. odst. 4.4. této smlouvy;
- d) jestliže zhotovitel sám na sebe podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb. – „insolvenční zákon“, ve znění pozdějších předpisů, či dojde k vydání rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. – „insolvenční zákon“, ve znění pozdějších předpisů;
- e) jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace;
- f) jestliže zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které, převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy, na třetí osobu;
- g) jestliže je objednatel v prodlení s úhradou faktur za Dílo dle této smlouvy o více než 60 dní,
- h) jestliže zhotovitel nepředá objednateli nejpozději při předání a převzetí místa provádění díla harmonogram provádění díla v členění po týdnech.

12.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad Cenu za provedení Díla) vynaložených na dokončení Díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení Díla. Zhotovitel má také případně nárok na náhradu škody a újmy, která vznikla neobdržením dotace z důvodu naplnění důvodů pro odstoupení objednatele od smlouvy o dílo. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

XIII. Oprávněné osoby

- 13.1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků k této smlouvě, budou probíhat prostřednictvím oprávněných osob uvedených ve specifikaci smluvních stran této smlouvy. Uzavírat dodatky k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v záhlaví této smlouvy, popř. osoby, které se stanou jejich nástupci.
- 13.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny týkající se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. Je-li oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba fyzická.

XIV. Platnost a účinnost smlouvy

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

XV. Závěrečná ustanovení

- 15.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.
- 15.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel dva stejnopisy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.
- 15.3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení této smlouvy.

- 15.4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky.
- 15.5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky.
- 15.6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.
- 15.7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, a že tuto smlouvu uzavírá při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení.
- 15.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku proti pohledávce objednatele vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel rovněž není oprávněn ujednat s jinou osobou, že tato přejímá jeho dluh, který má vůči objednateli, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 15.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

15.10. Uzavření této smlouvy byl chváleno Radou města Kraslice dne 11.5.2020 číslo usnesení 1002/2020 - 211/40.

Přílohy:

- 1) Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet předložený v rámci nabídky včetně položkové kalkulace

V Kraslicích dne 15.5.2020

15-05-2020
V Citicích dne

Roman Kotlínek
starosta



Ing. Petr Tůma
jednatel společnosti PE-REZA, spol. s r. o.

Oceněný soupis prací / rozpočet VEGETAČNÍ ÚPRAVY, TECHNICKÉ PRVKY A MOBILIÁŘ CELKEM

Revitalizace krajinařských úprav park Wolkerova, Kraslice 2019

Náklady na založení a specifikace pomoc. materiálu		počet měř. jednotek		jednotková cena Kč		celkem Kč	
1. Výsadby, ošetření dřevin		ks	m²		zdroj	Kč	Kč
ZV	I. Výsadba vzrostlého stromu /12-14/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy	9,00	-	4 960,29	NOO	44 642,61	-
ZV	I. povýsadbová péče 3 roky	27,00	-	1 125,00	NOO	30 375,00	-
ZV	I. mobilní zavlažovací prvky s postupným uvolňováním zálivky (vaky)	9,00	-	750,00	NOO	6 750,00	-
ZV	I. příplatek za velikost nad ok 8 cm 3 roky do 50 %	27,00	-	5,00	NOO	135,00	-
ZV	II. Výsadba solitérního keře /100-125 cm/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy	3,00	-	1 136,91	NOO	3 410,73	-
ZV	II. povýsadbová péče 3 roky	9,00	-	1 125,00	NOO	10 125,00	-
ZV	III. Smíšená výsadba /20-30 cm/ ve skupinách do jamek v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy	91,00	-	404,87	NOO	36 843,17	-
ZV	III. povýsadbová péče - skupina keřů - 3 roky	-	327,00	45,00	NOO	-	14 715,00
mzs	ZV - Způsobilé výdaje 1. tj. 100 procent na další parciace						146 996,51
2. Travníky							
	V. Založení travníku parkového výsevem s modelací	-	878,00	86,81	NOO	-	76 219,18
NV	V. rozvojová péče po založení travníku parkového výsevem 3 roky á 5 sečí	-	2 634,00	10,50	URS	-	27 657,00
mzs	Travníky celkem						103 876,18
ZV	Způsobilý výdaj do 20 %	-	-	-	NOO	-	29 399,30
NV	Nezpůsobilý výdaj přes 20 %					-	46 819,83
mzs	ZV do 20 % z 1.						29 399,30
mzs	NV nad 20 % z 1. + rozvojová péče						74 476,83
3. Trvalkové záhony, výsadby							
ZV	IV. Výsadba cibulovin v rovině nebo na svahu do 1:5	150,00	-	5,20	URS	780,00	-
ZV	Výsadbový materiál	150,00		9,00	MAT	1 350,00	-
ZV	ZV					2 130,00	-
ZV	Celkem zeleň ZV 1,-2 a 3					178 525,81	-
NV	Celkem zeleň NV 1,-2 a 3					74 476,83	-

	5. Založení mlatových ploch, pěšin dle ÚRS	26,00	42,00	430,00	992,10	11 180,00	41 668,20
	Založení mlatových ploch - specifikace	-	42,00	-	630,60	-	26 485,20
		22,00	0,02	236,81	1,93	5 209,82	42,46
		4,00	0,03	306,97	134,19	1 227,88	536,76
mzs	Založení mlatových ploch - celkem	-	-	-	-	86 350,32 Kč	
zv	Způsobilý výdaj do 10 % ze zeleně					17 852,58 Kč	
nv	Nezpůsobilý výdaj nad 10 %					68 497,74 Kč	
	7. Mobiliář	ks		Kč		Kč celkem	
nv	Stůl - materiál	1,00	-	12 128,00	MAT	12 128,00 Kč	
nv	936 12-4113 Montáž lavičky/ stolu parkového stabilního, přichycené kotevními šrouby	1,00	-	1 800,00	ÚRS	1 800,00 Kč	
nv	Lavička - materiál	1,00	-	10 669,00	MAT	10 669,00 Kč	
nv	936 12-4113 Montáž lavičky parkové stabilní, přichycené kotevními šrouby	1,00	-	1 500,00	ÚRS	1 500,00 Kč	
nv	Lavička bez opěradla - materiál	2,00	-	7 380,00	MAT	14 760,00 Kč	
nv	936 12-4113 Montáž lavičky parkové stabilní, přichycené kotevními šrouby	2,00	-	2 500,00	ÚRS	5 000,00 Kč	
nv	Odpadkový koš - materiál	2,00	-	6 100,00	MAT	12 200,00 Kč	
nv	936 10 4213 Montáž odpadkového koše přichycením kotevními šrouby	2,00	-	1 500,00	ÚRS	3 000,00 Kč	
nv	Stojan na kola - materiál	1,00	-	7 084,00	MAT	7 084,00 Kč	
nv	936 17 4311 montáž stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby, do 5 kol	1,00	-	1 500,00	ÚRS	1 500,00 Kč	
nv	Informační nosič - materiál	1,00	-	13 191,00	MAT	13 191,00 Kč	
nv	936 12-4113 Montáž lavičky (infotabule) parkové stabilní, přichycené kotevními šrouby	1,00	-	1 600,00	ÚRS	1 600,00 Kč	
nv	Ukotvení mobiliáře materiál (beton C 16/20, 1,5 m ³ , kotvicí prvky-chemická kotva s kontramaticí 22 ks)	1,00	-	8 500,00	MAT	8 500,00 Kč	
mzs	Celkem technické prvky a mobiliář					92 932,00 Kč	
zv	Způsobilý výdaj do 20 % ze zeleně					35 705,16 Kč	
nv	Nezpůsobilý výdaj nad 20 %					57 226,84 Kč	
zv	CELKEM způsobilé výdaje ZV Kč					232 083,55 Kč	
nv	CELKEM nezpůsobilé výdaje NV Kč					200 201,45 Kč	
	CELKEM Kč bez 21% DPH					432 285,01 Kč	
	21 % DPH					90 779,85 Kč	
	CELKEM Kč včetně 21% DPH					523 064,86 Kč	

Vysvětlivky

- zv Způsobilé výdaje
- nv Nezpůsobilé výdaje
- mzs mezisoučet, parciální výpočet
- MAT materiál, rostlinný materiál

I. Výsadba vzrostlého stromu /12-14/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území CÚ 2019						Kč
Technologický celek: příprava a výsadba						
1	183 10-1221	Hloubení jámy v rovině 0,4- 1,0m ³ s výměnou půdy z 50%	ks	250,00	1	250,00
2	184 10-2114	Výsadba stromu s balem (400-500 mm průměr balu)	ks	500,00	1	500,00
3	185 80-2114	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením jednotlivě k rostlinám (40g)	t/ks	8 000,00	0,00004	0,32
4	184 21-5133	Ukotvení dřeviny třemi kůly, délky 2-3m, průměr do 10 cm s příčkami a úvazkem	ks	165,00	1	165,00
5	184 21-5412	Zhotovení závlahové mísy vel. přes 0,5 do 1m	ks	35,00	1	35,00
6	184 50-1121	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z jutý v jedné vrstvě v rovině nebo svahu 1:5	ks	35,00	1	35,00
7	184 50-1141	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože v rovině nebo svahu 1:5	ks	35,00	1	35,00
8	R	Zřízení závlahové sondy z perforované hadice	ks	25,00	1	25,00
9	185 80-4311	Zálivka rostlin – 5x 100 l/ks	m ³ /ks	80,00	0,5	40,00
10	185 85-1121	Dovoz vody -5x 100 l/ks	m ³ /ks	150,00	0,5	75,00
Celkem založení					Kč/ks	1 160,32
Technologický celek: dokončovací péče v roce výsadby						
11	184 91-1431	Mulčování výsadby při tl. mulče 100-150 mm (drcená kůra)	1m ² /ks	35,00	1	35,00
12	184 80-2613	Chemické odpl.po založení - herbicid s glyfosátem 5 l/ha (hnízdově v ohniskách výskytu vytr. plevelů - do 15% plochy) - min. 2x	1m ² /ks	1,60	0,3	0,48
13	185 80-3511	Odstranění přerostlého drnu	3bm/ks	25,00	3	75,00
Celkem dokončovací péče					Kč/ks	110,48
Celkem					Kč/ ks	1 270,80

I. Výsadba vzrostlého stromu /12-14/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy – specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
Specifikace: Pomocného materiálu					
1	chemický postřik herbicid s glyfosátem 0,0005 l/m ²	l/m ²	220	0,0005	0,11
8% přírážka na pořizovací náklady					0,12

	x koeficient ztrát 1,01				0,12
2	umělé hnojivo - tablety, 40g/ks	tabl.	1	6	6,00
	+ 14,7% přírážka na pořizovací náklady				6,88
	x koeficient ztrát 1,03				7,09
3	zahradnický substrát	m ³	810	0,45	364,50
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				620,74
	x koeficient ztrát 1,03				639,36
4	kůly na ukotvení stromů, kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 7cm, délka 250 cm, 3ks/1strom	ks	85	3	255,00
5	příčka z půlené frézované kulatiny pr. 9cm, délka 60cm, 3ks/1strom	ks	10	3	30,00
6	úvazek bavlněný, šíře 3cm, 1,5m/1ks	bm	8	1,5	12,00
7	juta na obalení kmene JT612 cca 4m/1strom	bm	9	4	36,00
8	rákosová rohož š. 1,75-2,00 m vč. drátku	bm	82	0,2	16,40
	8% pořizovací náklady				377,35
	x koeficient ztrát 1,01				381,12
9	perforovaná závlahová hadice	bm	25	3	75,00
10	víčko na hadici	ks	26	1	26,00
	8% přírážka na pořizovací náklady				109,08
	x koeficient ztrát 1,03				112,35
11	drcená kůra na mulčování	m ³	710	0,12	85,20
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				145,10
	x koeficient ztrát 1,03				149,45
Celkem				Kč/ks	1289,49

I. Výsadba vzrostlého stromu /12-14/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy – specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	Strom solitérní /12-14/	1	2400	1	2 400,00 Kč
Celkem				Kč/ks	2400,00
Celkem				Kč/ks	4960,29

I. Povýsadbová péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
------	---------------	------------------------	------	-------------	------------	-------------

1	185 80-4311	Zálivka rostlin – 10x 50 l/ks	m ³ /ks	1 700,00	0,5	850,00
2	185 85-1121	Dovoz vody -10x 50 l/ks	m ³ /ks	550,00	0,5	275,00
Celkem					Kč/ks	1125,00

I. Mobilní zavlažovací prvky s postupným uvolňováním zálivky (vaky)

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	Mobilní zavlažovací prvky s postupným uvolňováním zálivky (vaky)	ks	750,00	1	750,00
Celkem					Kč/ks 750,00

I. Příplatek za velikost nad ok 8 cm 3 roky do 50%

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1		Příplatek za velikost nad ok 8 cm 3 roky do 50%	ks	5,00	1	5,00
Celkem					Kč/ks	5,00

II. Výsadba solitérního keře /100-125 cm/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území CÚ 2019						Kč
Technologický celek: příprava a výsadba						
1	183 10-1214	Hloubení jámy v rovině 0,05-0,125 m ³ s výměnou půdy z 50%	ks	80,00	1	80,00
2	184 10-2113	Výsadba keře s balem (300-400 mm průměr balu)	ks	120,00	1	120,00
3	185 80-2114	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením jednotlivě k rostlinám (40g)	t/ks	8 000,00	0,00004	0,32
4	184 21-5412	Zhotovení závlahové mísy vel. přes 0,5 do 1m	ks	35,00	1	35,00
5	185 80-4311	Zálivka rostlin – 5x 20 l/ks	m ³ /ks	80,00	0,1	8,00
6	185 85-1121	Dovoz vody -5x 20 l/ks	m ³ /ks	150,00	0,1	15,00
Celkem založení					Kč/ks	258,32
Technologický celek: dokončovací péče v roce výsadby						
7	184 91-1431	Mulčování výsadby při tl. mulče 100-150 mm (drcená kůra)	1m ² /ks	35,00	1	35,00
8	184 80-2613	Chemické odpl.po založení - herbicid s glyfosátem 5 l/ha (hnízdově v ohniskách výskytu vytr. plevelů - do 15% plochy) - min. 2x	1m ² /ks	1,60	0,3	0,48

Celkem dokončovací péče	Kč/ks	35,48
Celkem	Kč/ ks	293,80

II. Výsadba solitérního keře /100-125 cm/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy – specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
Specifikace: Pomocného materiálu					
1	chemický postřik herbicid s glyfosatem 0,0005 l/m ²	l/m ²	220	0,0005	0,11
	8% přírážka na pořizovací náklady				0,12
	x koeficient ztrát 1,01				0,12
2	umělé hnojivo - tablety, 30g/ks	tabl.	1	4	4,00
	+ 14,7% přírážka na pořizovací náklady				4,59
	x koeficient ztrát 1,03				4,73
3	zahradnický substrát	m ³	810	0,0625	50,63
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				86,22
	x koeficient ztrát 1,03				88,81
4	drcená kůra na mulčování	m ³	710	0,12	85,20
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				145,10
	x koeficient ztrát 1,03				149,45
Celkem				Kč/ks	243,11

II. Výsadba solitérního keře /100-125 cm/ v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy – specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	Keř solitérní /100-125 cm/	1	600	1	600,00 Kč
	Celkem			Kč/ks	600,00
	Celkem			Kč/ks	1136,91

II. Povýsadbová péče 3 roky

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
------	---------------	------------------------	------	-------------	------------	-------------

1	185 80-4311	Zálivka rostlin – 20x 25 l/ks	m ³ /ks	1 700,00	0,5	850,00
2	185 85-1121	Dovoz vody -20x 25 l/ks	m ³ /ks	550,00	0,5	275,00
Celkem					Kč/ks	1125,00

III. Smíšená výsadba /20-30 cm/ ve skupinách do jamek v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území CÚ 2019						Kč
Technologický celek: příprava stanoviště (m ²)						
1	184 80-2111	Chemické odplevelení před založením, postřikem s glyfosátem na široko (cca 5l / ha)	m ²	1,60	1	1,60
2	183 40-2121	Rozrušení půdy do 150 mm (100% plochy) souvislé plochy do 500 m ² v rovině nebo svahu do 1:5	m ²	20,00	1	20,00
3	181 11-1111	Plošná úprava terénu, s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, při nerovnostech 50-100 mm, plocha do 500 m ²	m ²	2,50	1	2,50
4	183 20-5112	Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 3	m ²	3,70	1	3,70
5	185 80-4214	Vypletí dřevin v rovině nebo svahu do 1:5 s naložením odpadu (10% plochy)	m ²	15,50	0,1	1,55
6	184 91-1311	Položení mulčovací textilie v rovině nebo svahu 1:5	m ²	8,00	1	8,00
Celkem příprava stanoviště					Kč/m²	37,35
Technologický celek: založení (ks)						
7	183 10-1213	Hloubení jamek s výměnou půdy z 50% v rovině, o objemu 0,02 - 0,05 m ³	ks	9,50	1	9,50
8	184 10-2112	Výsadba keře s balem se zalitím (včetně urovnání povrchu půdy) přes 200 do 300 mm	bal	15,50	1	15,50
9	185 80-4311	Zálivka rostlin – 5x 10 l/ks	m ³ /ks	80,00	0,05	4,00
10	185 85-1121	Dovoz vody -5x 10 l/ks	m ³ /ks	150,00	0,05	7,50
11	185 80-2114	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením jednotlivě k rostlinám (20g)	t/ks	8 000,00	0,00002	0,16
Celkem založení					Kč/ks	36,66
Technologický celek: dokončovací péče v roce výsadby						
12	184 80-2613	Chemické odpl. po založení - herbicid s glyfosátem 5 l/ha (hnízdově v ohniskách výskytu vytr. plevelů - do 15% plochy) - min. 2x	1m ²	1,60	0,3	0,48
13	184 91-1431	Mulčování výsadby při tl. mulče 100-150 mm (drcená kůra)	1m ²	35,00	1	35,00
14	185 80-3511	Odstranění přerostlého drnu	m	25,00	0,6	15,00
Celkem dokončovací péče					Kč/m²	50,48

Celkem m ²	Kč/ m ²	87,83
Celkem ks	Kč/ ks	36,66

III. Smíšená výsadba /20-30 cm/ do skupin do jamek v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy – specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
Specifikace: Pomocného materiálu					
1	chemický postřik herbicid s glyfosatem 0,0005 l/m ²	l/m ²	220	0,0005	0,11
	8% přírážka na pořizovací náklady				0,12
	x koeficient ztrát 1,01				0,12
2	zahradnický substrát	m ³	810	0,025	20,25
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				34,49
	x koeficient ztrát 1,03				35,52
3	mulčovací textilie 45g/m ² , šíře 1,6m	m ²	14	1	14,00
	8% přírážka na pořizovací náklady				15,12
	x koeficient ztrát 1,03				15,57
4	drcená kůra na mulčování	m ³	710	0,15	106,50
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				181,37
	x koeficient ztrát 1,03				186,81
5	umělé rozpustné hnojivo tablety, 20g/ks	tabl./m ²	1	2	2,00
	+ 14,7% přírážka na pořizovací náklady				2,29
	x koeficient ztrát 1,03				2,36
Celkem				Kč/m ²	240,38

III. Smíšená výsadba /20-30 cm/ do skupin do jamek v rovině nebo na svahu do 1:5 s 50% výměnou půdy – specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	Keř/trvalka	1	40	1	40,00 Kč
	Celkem			Kč/ks	40,00
	Celkem			Kč/ks	404,87

III. Povýsadbová péče - skupina keřů - 3 roky

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	185 80-4311	Zálivka rostlin – 5x 10 l/ks	m ³ /m ²	700,00	0,05	35,00
2	185 85-1121	Dovoz vody -5x 10 l/ks	m ³ /m ²	200,00	0,05	10,00
Celkem					Kč/m ²	45,00

V. Založení trávníku parkového výsevem

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území CÚ 2019						Kč
Technologický celek: příprava stanoviště (m ²)						
1	184 80-2111	Chemické odplevelení selektivním herbicidem před založením, na široko, 2x opakováno (druhá aplikace po rozrušení a dopl. substrátu)	m ²	1,60	2	3,20
2	183 40-2131	Rozrušení půdy do 150 mm (100% plochy) souvislé plochy přes 500 m ² v rovině nebo svahu do 1:5	m ²	3,00	1	3,00
3	181 11-4711	Sběr kamene z povrchu plochy sebráním kamene, hmotnosti do 15 kg, jednotlivě	m ³	50,00	0,1	5,00
4	183 40-3151	Obdělání půdy smykáním, 2x 95% plochy	m ²	0,90	1,9	1,71
5	183 40-3152	Obdělání půdy vláčením, 1x, 95%	m ²	0,80	0,95	0,76
6	183 40-3153	Obdělání půdy hrabáním, 1x	m ²	0,90	1	0,90
7	182 30-3111	Dopl. zeminy nebo substrátu na tr. plochách, tl. do 50mm, v rovině nebo svahu 1:5 na 100% plochy	m ²	13,00	1	13,00
Celkem příprava stanoviště					Kč/m ²	27,57
Technologický celek: založení						
8	181 41-1131	Založení trávníku parkového, plochy do 1000 m ² v rovině nebo svahu do 1:5 30g/m ²	m ²	15,00	1	15,00
9	183 40-3161	Obdělání půdy válením, 2x 95% plochy	m ²	0,70	0,9	0,63
10	185 80-2113	Hnojení umělým hnojivem na široko (20g/m ²) min. 30 dní po výsevu	t	8 000,00	0,00002	0,16
Celkem založení					Kč/ks	15,79
Technologický celek: dokončovací péče v roce výsadby						
11	111 15-1121	Pokosení trávníku parkového v rovině, 5x, po 14 dnech od první seče měsíc po výsevu	m ²	2,10	5	10,50

	Celkem dokončovací péče	Kč/m ²	10,50
	Celkem	Kč/ m²	53,86

V. Založení trávníku parkového výsevem - specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
Specifikace: Pomocného materiálu					
1	travní osivo - 30g/m ²	kg	105	0,03	3,15
	18,8 % přírážka na pořizovací náklady				3,74
	x koeficient ztrát 1,03				3,85
2	chemický postřik totální herbicid s glyfosátem 0,0005 l/m ²	l	220	0,0005	0,11
	8% přírážka na pořizovací náklady				0,12
	x koeficient ztrát 1,03				0,12
3	ornice nebo trávníkový substrát	m ³	810	0,02	16,20
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				27,59
	x koeficient ztrát 1,03				28,42
4	trávníkové hnojivo 20g/m ²	kg	25	0,02	0,50
	8% přírážka na pořizovací náklady				0,54
	x koeficient ztrát 1,03				0,56
	Celkem			Kč/m²	32,95
	Celkem			Kč/ks	10,50

V. Rozvojová péče po založení trávníku parkového výsevem 3 roky á 5 sečí

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	111 15-1121	Pokosení trávníku parkového v rovině, 5x	m ²	2,10	5	10,50
		Celkem			Kč/ks	10,50

IV. Výsadba cibulovin v rovině nebo na svahu do 1:5

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
	823 - 1	Plochy a úprava území CÚ 2019				Kč

Technologický celek: příprava stanoviště (m ²)						
1	183 21-1313	Výsadba květin (cibulovin) do předem připravené půdy se zalitím	ks	5,20	1	5,20
Celkem					Kč/ks	5,20

IV. Výsadba cibulovin v rovině nebo na svahu do 1:5 – specifikace rostlinného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
1	Cibuloviny	1	9	1	9,00 Kč
Celkem				Kč/ks	9,00

Založení mlatových ploch

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území CÚ 2019						Kč
Technologický celek: příprava stanoviště (m ²)						
1	122 30-2201	Odkopávka a prokopávka nezapažené pro silnice v hornině tř. 4	m ³	470,00	0,3	141,00
2	122 30-2209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za leplivost	m ³	35,00	0,3	10,50
3	171 20-1201	Uložení sypaniny na skládky	m ³	157,00	0,3	47,10
4	171 20-1211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	450,00	0,51	229,50
5	181 95-1102	Úprava pláně se v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m ²	84,00	1	84,00
Celkem příprava stanoviště					Kč/m ²	512,10
Technologický celek: založení (m ²)						
6	R	Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15, s boční opěrrou	ks	430,00	1	430,00
7		Podklad ze základní vrstvy fr. 0-5 mm tl. 40 mm	m ²	125,00	1	125,00
8		Podklad z dynamické vrstvy fr. 0-16 mm tl. 60 mm	m ²	145,00	1	145,00
9		Podklad ze štěrkodrtě fr. 0-32/0-42 mm tl. 200 mm	m ²	210,00	1	210,00
Celkem založení					Kč/m ²	480,00
Celkem založení					Kč/ks	430,00
Celkem					Kč/ m ²	992,10
Celkem					Kč/ ks	430,00

Založení mlatových ploch – specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	Cena / m.j.	Počet m.j.	Cena celkem
Specifikace: Pomocného materiálu					
1	Betonový obrubník BEST-MONO II, 1m, včetně lože tloušťka 100 mm	ks	135	1	135,00
+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady					229,91
x koeficient ztrát 1,03					236,81
1a	Beton prostý tř. C 12/15	m ³	55	0,02	1,10
+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady					1,87
x koeficient ztrát 1,03					1,93

7
STO
KRASICE

2	Betonový obrubník BEST-MONO II, R1, včetně lože tloušťka 100 mm	ks	175	1	175,00
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				298,03
	x koeficient ztrát 1,03				306,97
2a	Beton prostý tř. C 12/15	ks	2550	0,03	76,50
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				130,28
	x koeficient ztrát 1,03				134,19
3	základní vrstva fr. 0-5 mm	t/m ²	610	0,07	42,70
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				72,72
	x koeficient ztrát 1,03				74,90
4	dynamická vrstva fr. 0-16 mm	t/m ²	720	0,1	72,00
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				122,62
	x koeficient ztrát 1,03				126,30
5	šterkodrť fr. 0-32/0-42 mm	t/m ²	720	0,34	244,80
	+ 70,3% přírážka na pořizovací náklady				416,89
	x koeficient ztrát 1,03				429,40
Celkem				Kč/ m ²	630,60
Celkem 1+1a				Kč/ ks	238,74
Celkem 2+2a				Kč/ ks	441,16